МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22 января 2025                                                                                             № 26-л/к
                                                                              г. Барнаул

О проведении аккредитационной экспер-

тизы в отношении образовательных про-

грамм, реализуемых Автономной неком-

мерческой организацией профессиональ-

ного образования «Тьютория»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об

утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной

деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3», на основании заявления ди-

ректора АНО ПО «Тьютория» И.А. Странцова,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для государ-

ственной аккредитации образовательным программам, реализуемым Авто-

номной некоммерческой организацией профессионального образования

«Тьютория», в следующем составе экспертной группы:

Иванова Любовь Васильевна,

руководитель экспертной группы

Фомина Лариса Георгиевна,

эксперт

среднее профессиональное образова-

ние - подготовка специалистов средне-

го звена

38.00.00 Экономика и управление

38.02.06 Финансы

Самсонов Иван Иванович,

эксперт

среднее профессиональное образова-

ние - подготовка специалистов средне-

го звена

40.00.00 Юриспруденция

40.02.03 Право и судебное админи-

стрирование

2

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы 5 рабочих

дней: дата начала 27 января 2025 года; дата окончания 31 января 2025 года.

3. Назначить Прокудина Дмитрия Петровича, главного специалиста от-

дела лицензирования и государственной аккредитации образовательной дея-

тельности, лицом, осуществляющим контроль за соблюдением порядка рабо-

ты экспертной группы при проведении аккредитационной экспертизы и ответ-

ственным за рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по

результатам аккредитационной экспертизы.

4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности разместить на официальном сайте Министерства в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания

настоящего приказа;

копию заключения экспертной группы, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, в течение 5 рабочих дней с даты его получе-

ния.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельности

Н.И. Троицкую.

Заместитель министра

Л.С. Терновая

Прокудин Дмитрий Петрович

(3852) 20 64 21

		2025-01-22T10:04:49+0700
	Терновая Лариса Станиславна